
 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 PPT17I00FE  
Código Expediente 

 DIP/4160/2023  
Fecha del Documento 

 25-05-23 09:48  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1I692X4S4Y0Z2A1AB8 
 

 
 

Departamento 

Turismo  

17 

  
RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS 
DE LA PROVINCIA DE PALENCIA PARA “DESARROLLO TURÍSTICO” 2023. 
   

 
Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha de 24 de mayo de 2023, se 

ha dictado la siguiente resolución: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 

 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de marzo de 2023 se publicó la Convocatoria 

de Subvenciones a Ayuntamientos de la provincia de Palencia para “Desarrollo Turístico” (BDNS: 678798), 
dotada con una cuantía inicial de 140.000,00 € euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
53.43202.46201.089 del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Deportes y Turismo en sesión celebrada 
en fecha 18 de mayo de 2023 en virtud de la competencia asignada en la Base Séptima.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución 
del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 130.621,62 € euros con cargo a la aplicación 
53.43202.46201.089 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora al presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y 
desestimar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican.   

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las 

entidades beneficiarias según lo dispuesto en la Base Duodécima de la convocatoria.  
 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base Duodécima 

de la convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 2 de octubre 
de 2023. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 

obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones.  

 

Asunto 

ANUNCIO BOP RESOLUCIÓN CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA 
DE PALENCIA PARA “DESARROLLO TURÍSTICO” 2023  

Negociado destinatario 

  



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 PPT17I00FE  
Código Expediente 

 DIP/4160/2023  
Fecha del Documento 

 25-05-23 09:48  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1I692X4S4Y0Z2A1AB8 
 

 
 

Departamento 

Turismo  

27 

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, en el 

plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

 
 ANEXO I 

 

 CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

BENEFICIARIO CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA               
IMPORTE A 
JUSTIFICAR  

DIP/4059/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE AGUILAR DE 

CAMPOO 
P3400400B 

 

- FOLLETOS PROMOCIÓN TURISMO 
FAMILIAR/INFANTIL                                                
- PUBLICIDAD REVISTA PARADORES                                                                                                                                                                         
- SEMANA SANTA 2023                                            
- RECREACIÓN DE CARLOS V  (No 
Subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la Convocatoria: Comida de 
Hermandad)                                                                                                                                                                                                                                            
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO "CARNAVAL 
DE LA GALLETA"  (No Subvencionable en 
virtud de la Cláusula Cuarta de la 
Convocatoria: Concursos, galardones, 
aperitivos y premios Centro de Día, Grupo el 
Desván, bolsas dulces, orejuelas, aperitivo 
pregoneras y bebidas)                                                                   
-  FERIA DEL DULCE (Actuación no 
subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la Convocatoria)  
 

61.423,00 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 

49.606,00 € 

 
7.700,00 € 

 

11.000,00 € 

DIP/4161/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE ALAR DEL REY 

P3400500I 

 

-  INSERCIONES PUBLICITARIAS EN PRENSA 
ESCRITA (No subvencionable en virtud de la 
Cláusula Cuarta de la Convocatoria: 
Publicidad Fiestas Patronales de San Luis)                                                                                                                                                                                                                                             
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO “DESCENSO 
INTERNACIONAL DEL PISUERGA. FIESTA 
PALENTINA DE LAS PIRAGUAS” 
 

 
 

6.060,00 €  
 

Presupuesto 
Aceptado:  
5.860,00 € 

 

3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3408/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE AMPUDIA 
P3401000I - PROGRAMA "ESCÁPATE DE VIAJE" CYLTV 6.050,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3390/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE ASTUDILLO 
P3401700D 

 

- RUTAS TEATRALIZADAS 
- CALENDARIO PROMOCIONAL 
- ROMERÍA VOTO VILLA 2023 (Actuación no 
Subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la Convocatoria) 
 

8.900,00 € 
 

Presupuesto 
Aceptado 
5.600,00 € 

3.500,00 € 5.000,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 PPT17I00FE  
Código Expediente 

 DIP/4160/2023  
Fecha del Documento 

 25-05-23 09:48  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1I692X4S4Y0Z2A1AB8 
 

 
 

Departamento 

Turismo  

37 

 CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

BENEFICIARIO CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA                            
IMPORTE A 
JUSTIFICAR  

DIP/3264/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE AUTILLO DE 

CAMPOS 
P3401900J 

- JORNADAS DE EXALTACIÓN DE LA 
PROCLAMACIÓN DE FERNANDO III EL 
SANTO COMO REY DE CASTILLA 

7.540,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4107/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE BALTANÁS 
P3402200D 

 

- SEMANA SANTA 2023                                                 
- CAMPAÑA PUBLICITARIA  
- JORNADAS DE MUSEOS LOCALES 
 

5.500,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4152/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE BARRUELO DE 

SANTULLÁN 
P3402700C 

- MANTENIMIENTO PÁGINA WEB  
www.turismobarruelo.com                                
- INSERCIONES PUBLICITARIAS EN PRENSA 
ESCRITA (No subvencionable en virtud de la 
Cláusula Cuarta de la Convocatoria: 
Reportaje Verano Cultural y Festividades)                                              
- CAMPAÑA PROMOCIONAL EN RADIO 
AGUILAR                                                                  
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
“FESTIVIDAD DE SANTA BÁRBARA” (No 
subvencionables en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la Convocatoria: Escultura de 
Piedra Homenaje a Santa Bárbara) 

15.237,72 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 

10.434,22 € 
 

7.303,95 € 10.434,22 € 

DIP/4162/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE BECERRIL DE 

CAMPOS 
P3402900I 

 

- ANUNCIOS VALLAS PUBLICITARIAS 
- CUOTAS STARLIGHT Y PUEBLOS MÁGICOS 
- EDICIÓN MATERIAL TURÍSTICO 
PROMOCIONAL 
 

                                                                                                     
4.276,61 €  

 
2.993,63 € 4.276,61 € 

DIP/3815/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE BRAÑOSERA 

P3403600D 
- VÍDEO PROMOCIONAL TURÍSTICO DE 
BRAÑOSERA 

7.260,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3812/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE CARRIÓN DE 

LOS CONDES 
P3404700A 

 
- EDICIÓN PLANOS TURÍSTICOS DE LA 
LOCALIDAD                                                                                                                 
- SEMANA SANTA 2023  
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO "CORPUS 
CHRISTI” 
 

 
14.294,99 € 

 
7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/4168/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE CASTREJÓN DE 
LA PEÑA 

P3404900G - EDICIÓN FOLLETOS TURÍSTICOS 1.500,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

DIP/2916/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE CASTRILLO DE 

VILLAVEGA 
P3405200A - FIESTA DE LA TRILLA  4.600,00 € 3.220,00 € 4.600,00 € 

 
 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 PPT17I00FE  
Código Expediente 

 DIP/4160/2023  
Fecha del Documento 

 25-05-23 09:48  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1I692X4S4Y0Z2A1AB8 
 

 
 

Departamento 

Turismo  

47 

 CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

BENEFICIARIO CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA                             
IMPORTE A 
JUSTIFICAR  

DIP/4164/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE CERVERA DE 

PISUERGA 
P3405700J 

- CAMPAÑA PUBLICITARIA EN 
TIENDAS FNAC                                                                                  
- PRESENTACIÓN CAMPAÑA 
PROMOCIONAL 

6.625,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3392/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE CISNEROS 
P3406000D - RUTA TEATRALIZADA                                                                                                                               1.500,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

DIP/3506/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE DUEÑAS 
P3406900E 

 

- SEMANA SANTA 2023                                            
- EDICIÓN BOLSAS DE PROMOCIÓN 
TURÍSTICA                                                                        
- RUTAS TEATRALIZADAS                                                
- CALENDARIO PROMOCIONAL                                        
- EDICIÓN FOLLETO RUTAS DE 
TURISMO ACTIVO                                                                           
- EDICIÓN PLANO - GUÍA TURÍSTICO                               
- EDICIÓN FOLLETO TURÍSTICO 
PATRIMONIO RELIGIOSO                                                                          
- MANTENIMIENTO Y 
POSICIONAMIENTO SEO PÁGINA WEB  
(No subvencionables en virtud de la 
Cláusula Cuarta de la Convocatoria: 
Período no comprendido en la 
Convocatoria) 
- IMPLEMENTACIÓN DE RUTAS 
INTERACTIVAS EN APP Y PÁGINA WEB 
TURÍSTICA  
- "DUEÑAS ABIERTA": PROMOCIÓN 
DE RECURSOS Y MONUMENTOS 
RELIGIOSOS                                                                                                                                                                
 

11.174,00 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 

11.165,07 € 
 

3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3818/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE FRÓMISTA 
P3407400E 

 
-  JORNADAS SOBRE ASTROTURISMO  
                       

4.347,80 € 3.043,46 € 4.347,80 € 

DIP/4146/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE GUARDO 
P3408000B 

 

- SEMANA SANTA 2023                                                                                                
- VÍDEO PROMOCIONAL                                               
- EDICIÓN MATERIAL TURÍSTICO 
PROMOCIONAL                                                                                                                              
- DÍA DEL PEREGRINO (No 
Subvencionable en virtud de la 
Cláusula Cuarta de la Convocatoria: 
Detalle Premio Peregrino de Honor, y 
actuaciones musicales) 
 
 

13.100,00 €  
           

Presupuesto 
Aceptado: 

12.600,00 € 

3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4159/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA DE 

PISUERGA 
P3408300F 

 

- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
"EXALTACIÓN DEL CANGREJO DE RÍO" 
 

11.000,00 € 7.700,00 € 11.000,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 PPT17I00FE  
Código Expediente 

 DIP/4160/2023  
Fecha del Documento 

 25-05-23 09:48  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1I692X4S4Y0Z2A1AB8 
 

 
 

Departamento 

Turismo  

57 

 

 CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

BENEFICIARIO CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA                             
IMPORTE A 
JUSTIFICAR  

DIP/4145/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE HORNILLOS DE 
CERRATO 

P3408700G 

 

- PROGRAMA RADIO "HOY POR HOY 
PALENCIA"                                                                                             
- INSERCIÓN PUBLICITARIA EN PRENSA 
ESCRITA Y EN VERSIÓN DIGITAL                                                                                                
- CASETA PUBLICITARIA METÁLICA 
(Actuación no subvencionable en virtud 
de la Cláusula Cuarta de la 
Convocatoria) 
 

4.521,77 €  
           

Presupuesto 
Aceptado: 
1.911,80 € 

 

1.338,26 € 
 

1.911,80 € 
 

DIP/3810/2023 

 
 

AYUNTAMIENTO 
DE HUSILLOS 

 
 

P3408800E 

 

- EDICIÓN MATERIAL TURÍSTICO 
PROMOCIONAL (GUÍAS, FOLLETOS Y 
CARTELES-LONA)                                                      
- VÍDEO DOCUMENTAL DE LA ABADÍA 
DE HUSILLOS                                                                                                       
- VÍDEO PROMOCIÓN RECURSOS 
TURÍSTICOS DE LA LOCALIDAD                                                          
- PROGRAMA DE RADIO                                                                                                
- EXALTACIÓN HISTÓRICA ABAD 
REINOSO Y LA VISITA FELIPE II A LA 
ABADIA (No subvencionable en virtud 
de la Cláusula Cuarta de la 
Convocatoria: cena de época)                                                                                                          
- COMPETICIONES CANINAS DE 
CARÁCTER REGIONAL                                                                                                                                                                                                        
 

Actuaciones no subvencionables en 
virtud de la Cláusula Cuarta de la 
Convocatoria:                                                             
- CAMPEONATO EXHIBICIÓN VOLEY 
PLAYA                                                              
- CONFECCIÓN DE MURALES EN 
FACHADAS DE INMUEBLES                                                                            
- CONFECCIÓN ESCULTURAS EN 
MADERA 
 

26.872,75 €  
           

Presupuesto 
Aceptado: 

20.812,00 € 
 

3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3896/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE LA PERNÍA 
P3416600I 

 

- EDICIÓN FOLLETO IGLESIA ROMÁNICA 
DE SAN SALVADOR DE CANTAMUDA.     
- MANTENIMIENTO DE HOSTING Y 
DOMINIO WEB 
www.turismolapernia.com                                     
- CALENDARIO PROMOCIONAL  
 

4.113,30 € 2.879,31 € 4.113,30 € 

DIP/3793/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE LANTADILLA 

P3409200G 

 

- PROYECTO VIDEOGRÁFICO 
PUBLICITARIO                                                                                  
- INSERCIÓN PUBLICITARIA EN PRENSA 
ESCRITA   

1.863,40 € 1.304,38 € 1.863,40 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 PPT17I00FE  
Código Expediente 

 DIP/4160/2023  
Fecha del Documento 

 25-05-23 09:48  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1I692X4S4Y0Z2A1AB8 
 

 
 

Departamento 

Turismo  

67 

 

 CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

BENEFICIARIO CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA                             
IMPORTE A 
JUSTIFICAR  

DIP/4165/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE MAGAZ DE 
PISUERGA 

P3409800D 
- EDICIÓN DESPLEGABLE TURÍSTICO 
MAGAZ DE PISUERGA  

4.779,50 € 3.345,65 € 4.779,50 € 

DIP/3819/2023 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MONZÓN DE 

CAMPOS  
 

P3410800A 
- BATALLA “NABAL”                                                                             
- FIESTA DE SAN BLAS, EXALTACIÓN DE 
LOS NABOS 

 
 

4.600,00 € 
 
 

3.220,00 € 
 

4.600,00 € 
 

DIP/4017/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE PALENZUELA 

P3412100D 
- SEMANA SANTA 2023                                                     
- PLANOS GUÍA MUNICIPIO                                            
- NOCHE TEMÁTICA EN PALENZUELA 

3.998,00 € 2.798,60 € 3.998,00 € 

DIP/4144/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE PAREDES DE 

NAVA 
P3412300J 

- SEMANA SANTA 2023                                                   
- PROMOCIÓN DE LA CASA DE LOS 
TÍTERES  

4.573,06 € 3.201,14 € 4.573,06 € 

DIP/3869/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE POMAR DE 
VALDIVIA 

P3413500D 
- RUTA DIDÁCTICA "POR EL MONTE, LAS 
SARDINAS"  

1.500,00 € 1.050,00 € 1.500,00 € 

DIP/3802/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE RIBAS DE 
CAMPOS 

P3415500B 
- CALENDARIO PROMOCIONAL                                                
- VÍDEO PROMOCIONAL DE LA 
LOCALIDAD                                               

2.300,00 € 1.610,00 € 2.300,00 € 

DIP/4141/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE SALDAÑA 
P3415700H 

 

- MANTENIMIENTO HOSTING Y 
ACTUALIZACIÓN PÁGINA WEB  
www.saldana.es/turismo                                                                                                                         
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
"FIESTAS DE LA VIRGEN DEL VALLE" 
 

21.634,80 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/3806/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE SALINAS DE 

PISUERGA 
P3415800F 

- PROMOCIÓN TURÍSTICA DEL 
MUNICIPIO (FOTOGRAFÍAS)  

1.064,80 € 745,36 € 1.064,80 € 

DIP/4163/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE VELILLA DEL 
RIO CARRIÓN 

P3419900J 

 

- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO “DÍA DE 
FUENTES CARRIONAS Y DE LA 
MONTAÑA PALENTINA”  
 

9.500,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3814/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE VENTA DE 
BAÑOS 

P3402300B 

 

- NOCHE DE LAS VELAS                                                        
- EDICIÓN DÍPTICOS INFORMATIVOS DE 
LA BASÍLICA DE SAN JUAN DE BAÑOS                                                                                                                                                                                                                                                                         
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO "FIESTA 
DE SAN JUAN BAUTISTA" 
 

18.170,00 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 PPT17I00FE  
Código Expediente 

 DIP/4160/2023  
Fecha del Documento 

 25-05-23 09:48  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1I692X4S4Y0Z2A1AB8 
 

 
 

Departamento 

Turismo  

77 

 CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

BENEFICIARIO CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA                               
IMPORTE A 
JUSTIFICAR  

DIP/4106/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE VILLADA 
P3420600C 

 

- INSERCIÓN PUBLICITARIA EN PRENSA 
ESCRITA  
- SEMANA SANTA 2023  
- CAMPAÑA TURÍSTICA "RESPIRA 
VILLADA, MAR DE CAMPOS".                                               
- EXPOSICIÓN “HIJOS ILUESTRES DE 
VILLADA” (Actuación no subvencionable 
en virtud de la Cláusula Cuarta de la 
Convocatoria) 
 

4.491,41 €  
           

Presupuesto 
Aceptado: 
3.218,60 € 

 

2.253,02 € 3.218,60 € 

DIP/4148/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE 
VILLAHERREROS 

P3421100C - SEMANA SANTA 2023                                                  522,72 € 365,90 € 522,72 € 

DIP/3505/2023 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLAMURIEL 

DE CERRATO 
P3422500C 

                                                                                                 
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO "AUTO 
DEL NACIMIENTO DE NUESTRO SEÑOR"  
 

20.724,00 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/3894/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE 
VILLASARRACINO 

P3423400E - SEMANA SANTA 2023  498,52 € 348,96 € 498,52 € 

DIP/3384/2023 
AYUNTAMIENTO 

DE 
VILLAUMBRALES 

P3423800F 

 
- ENCUENTRO DE DULZAINEROS EL 
BARATO Y JOSÉ MARÍA SILVA  
 

4.000,00 € 2.800,00 € 4.000,00 € 

Aplicación Presupuestaria: 53.43202.46201.089 
Importe Total: 130.621,62 € 

 

ANEXO II 
 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE CIF 
CAUSA 

DESESTIMATORIA 

DIP/4158/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

P3407600J 
El objeto de la solicitud no es subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la convocatoria 

DIP/3791/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
ITERO DE LA VEGA 

P3408900C 
El objeto de la solicitud no es subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la convocatoria 

DIP/3817/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

PEDRAZA DE CAMPOS 
P3412500E 

El objeto de la solicitud no es subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la convocatoria 

DIP/4160/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAVIUDAS 
P3423900D 

El objeto de la solicitud no es subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la convocatoria  

     
 

F_FIRMA_12 

Secretario General
Juan José Villalba Casas
25-05-2023


